Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Майкопский государственный технологический университет»

ПРОТОКОЛ № 9
СОБРАНИЯ МОЛОДЕЖНЫХ (СТУДЕНЧЕСКИХ) ОРГАНИЗАЦИЙ И

ОБЪЕДИНЕНИЙ ФГБОУ ВО «МГТУ»

26 августа 2019 г.
Место проведения: Республика Адыгея, г. Майкоп
ул. Первомайская 191, актовый зал ФГБОУ ВО «МГТУ»

Председатель собрания;
Председатель Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» -
Гумова А.М.
Секретарь собрания:
секретарь Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» -
Дамоков А.А.

Присутствовали от администрации университета:
1. Брантов М. А. -  проректор по социально -  бытовой и

воспитательной работе.
2. Водяницкая Т.Ф. -  зам. начальника отдела по социально -  бытовой

и воспитательной работе.

Присутствовали от студенческих объединений университета:
1. Гумова А.М. -  председатель Объединенного Совета обучающихся

ФГБОУ ВО «МГТУ».
2. Ворожбиева М.В. - зам. Председателя Объединенного совета

обучающихся.
3. Новикова С.К. -  руководитель студенческого научного общества.
4. Коршунов А.А. -  делегат от «Школы социального

предпринимательства».
5. Абрегов З.М. -  председатель Майкопской местной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи».
6. Чич Д.Р. -  делегат от совета по культуре и творчеству.
7. Зборовская А.П. -  председатель первичной профсоюзной

организации студентов ФГБОУ ВО «МГТУ».
8. Карпунин Н. И. -  председатель студенческого совета спортивного

клуба.
9. Хрипунов В.А. -  командир Добровольного пожарного отряда

МГТУ.

10. Мешлок И.- председатель Адыгейского регионального отделения
общероссийского общественного движения «Всероссийский
межнациональный союз молодежи».

11. Копаева Д. -  делегат от медиа-центра университета.
12. Беданоков А. -  делегат от технологического факультета.
13. Шубина С. -  командир отряда охраны правопорядка «Кодекс»

ФГБОУ ВО «МГТУ».
14. Туманян Д. А. -  делегат от инженерно-экономического

факультета.
15. Бжемухов Р.Б. -  боец Адыгейского регионального отделения

молодежной общероссийской общественной организации «Российские
студенческие отряды».

16. Демченко В.В. -  руководитель Добровольного пожарного отряда
МГТУ.

17. Малыхина В. -  председатель Регионального отделения ВОД
«В о л онтеры-ме дики».

18. Нефляшева З.Б. -  делегат от факультета аграрных технологий.
19. Аветисян В.А. -  делегат от экологического факультета.
20. Огарко Е. -  делегат от факультета экономики и сервиса.

Повестка дня:
1. Об установлении размеров стипендий, обучающихся в ФГБОУ ВО

«МГТУ» за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
(индексация стипендии на процент инфляции 4,3%, письмо Минобр науки от
29.07.2019 г. № М Н - 155/48).

2. Об установлении размеров стипендии за счет средств от
приносящей доход деятельности обучающимся в ФГБОУ ВО «МГТУ».

По первому вопросу: слушали Гумову А.М. -  председателя
Объединенного совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»: об изменении
размеров стипендий, обучающихся в ФГБОУ ВО «МГТУ» за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета.

Изменить размер государственной академической стипендии
студентам, обучающимся по образовательным программам:

- среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки
специалистов среднего звена) в размере 695 рублей в месяц;

- высшего образования (программы бакалавриата, программы
специалитета, программы магистратуры) в размере 1725 рублей в месяц.

Изменить на период с 01.09.2019 по 31.01.2020 размер
государственной академической стипендии студентам первого курса,
обучающимся по образовательным программам высшего образования
(программы бакалавриата, программы специалитета) имеющим при
поступлении в университет сумму баллов за вступительные испытания (ЕГЭ):

- от 210 баллов и выше в размере 9000 рублей в месяц;

- от 195 до 209 баллов в размере 5000 рублей в месяц;
- от 180 до 194 баллов в размере 3000 рублей в месяц.

Установить размер государственной академической стипендии в
повышенном размере на 25% от государственной академической стипендии
студентам, обучаюш;имся по программам среднего и высшего образования,
имеющим оценки успеваемости «отлично».

Изменить размер государственной социальной стипендии студентам,
обучающимся по образовательным программам:

- среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки
специалистов среднего звена) в размере 1043 рублей в месяц;

- высшего образования (программы бакалавриата, программы
специалитета, программы магистратуры) в размере 2588 рублей в месяц.

Изменить размер государственной стипендии аспирантам,
ординаторам (интернам), обучающимся по образовательным программам
высшего образования:

- по программам подготовки научно-педагогических кадров, в размере
6804 рубля в месяц;

- по программам научно-педагогических кадров, выполняющих научно-
исследовательские работы, относящиеся к физико-математическим,
химическим, биологическим, техническим, сельскохозяйственным или
медицинским отраслям наук или к наукам о земле, в размере 11502 рубля в
месяц;
- по программам ординатуры (интернатуры), в размере 11995 рублей в месяц.

Установить размер стипендии слушателям подготовительного
отделения в размере 2000 рублей в месяц.

Постановили: принять все изменения в отношении размеров стипендий
обучающимся в ФГБОУ ВО «МГТУ» за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета.

Результаты голосования: «За» - 21, «Против» - О, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу: слушали Гумову А.М. -  председателя
Объединенного совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»: об изменении
размеров стипендии за счет средств от приносящей доход деятельности
об}шающимся в ФГБОУ ВО «МГТУ».

Установить на период с 01.09.2019 по 31.01.2020 размер
государственной академической стипендии студентам первого курса.

обучающимся по образовательным программам высшего образования
(программы бакалавриата, программы специалитета) на договорной (платной)
основе с полным возмещением затрат, имеющим при поступлении в
университет сумму баллов за вступительные испытания (ЕГЭ):

- от 210 баллов и выше в размере 5000 рублей в месяц;
- от 195 до 209 баллов в размере 2000 рублей в месяц;
- от 180 до 194 баллов размере 1000 рублей в месяц.

Постановили: принять все изменения в отношении размеров стипендий
за счет средств от приносящей доход деятельности обучающимся в ФГБОУ
ВО «МГТУ».

Результаты голосования: «За» - 21, «Против» - О, «Воздержались» - О

Председатель Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» [ Гумова А.М.

Секретарь Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» Дамоков А.А.